*

Numen Comitatu Bihariensi perpetuò donare, ut eadem officia commodiùs continuare possit, & nos evitatâ ingratitudinis notâ haud indebita virtuti præmia persolvamus.

VIII. Celeberrimam deinde à Matthia Vardaijus, & Vitezius cum Proceribus antea memoratis legationem peregit ad Fridericum Cæsarem pro corona pluribus jam annis exulante reducenda, ubi præter sexaginta aureorum millia, quinque ornatissimorum ordinis equestris Nobilium millia comparuerunt, aurô omnes, & armis graves. Nec multò inferior fuit illa, quæ Ladislao posthumo Prælati, Proceresque cum sexcentis ex Hungarica, Austriaca, Bohemica gente pari numerô juvenibus, parique virginum comitivâ abivere sponsam à Gallorum Regis educaturi; quæ tamen inferior erat priore, quia invisum antea Europæ splendorem atratô Ladislai inter legationis tempora mortui si pari obduxit; splendidior hæc, & ad pompæ magnificentiam exquisitior, si equos omnes pari colore, & magnitudine; comites legationis juvenes ejusdem penè ætatis, proseritatis, nobilitatis, pariter attonfos, & purpurâ vestitos; multi ex his torquati, per crines aureos gemmeis fertis revincti; totô itinere omnibus hospitiis, urbibus, supellestilem explicabant Regiæ dignitatis. At nimirum urente nimium sol radiô persæpe traxit tempestatem.

IX. Episcopis proximâ sunt dignitate Praepositi, horum alii Majores ob annexum sibi Canonorum collegium, alii minores finè talium

consortio, quos in unum collectos capitula vocant, quorum ista ferè sunt jura: conservare literaria bonorum instrumenta, confessiones in judiciis factas; adesse testamentis, & eorum executionibus, deposita illæsa custodire. Sua habere jura citra autoritatem Episcopi, & tueri, patria instrumentorum exhibere legitimè petentibus, sigillō propriō uti, & fassiones, exemptiones, privilegia obsignare, ut fidem obtineant; pluribus pro ratione preventum, aut paucioribus personis constant, infra quinarium esse non possunt. Ex his alii columnarum nomine primas obtinent præpositus, lector, cantor, & custos veluti sacrarium sacræ fabricæ, cæteri fabri-
 cam ulteriorem constituunt. De singulorum muneribus, aut privilegiis agere non vacat; communia sunt gaudere nobilium privilegiis, ad comitia regni comparere; Vicarios generales, præ-
 positos minores è suo gremio dare, & archidia-
 conos, ut Divina rectō pergant ordine, visiten-
 tur parochiæ, hæretici inhibeantur, canones obser-
 ventur. Pari ferè sunt jure minores conventus, nt
 hi etiam jus obtineant nobilium, fidei dignita-
 tis testimonii præstandi, apud quos communiter
 sunt archiva provinciarum. Sed hæc civilia sunt
 atque secunda, primum est noctes, atque dies
 Divinis adesse mysteriis, & operari, exorare DE-
 UM pro populo, salutem procurare æternam,
 & commune bonum, atque tranquillitatem